
Princip for kommunikation på Dagmarskolen 

Vision: 
Visionen er at alle personaler, elever, forældre og den øvrige omverden skal få et godt kendskab til og 

forståelse for fælles mål og opgaver på vores skole. Derudover ønsker vi at skabe fundamentet til det gode 

samarbejde i en god tone mellem elever, forældre, personale og ledelse. 

Formål: 
Kommunikationsprincippet har til formål at sikre en anerkendende, god, rettidig og tillidsfuld dialog mellem 

skolen og målgrupperne for både den eksterne og interne kommunikation med det overordnede formål at 

skabe den bedst mulige læring og trivsel Dagmarskolens elever, samt at styrke vores troværdighed og 

tiltrække flere elever fra vores distrikt. 

Mål: 
Skolens kommunikationsprincip skal basere sig på en række grundlæggende principper, der definerer, 

hvordan vi alle på skolen skal kommunikere: 

 Vi kommunikerer anerkendende  

 Vi kommunikerer åbent og ærligt 

 Vi kommunikerer ligeværdigt og respektfuldt 

 Vi kommunikerer i et klart og præcist sprog 

 Vi kommunikerer rettidigt, korrekt og målrettet 

Vi prioritere en tæt dialog præget af gensidig respekt og tillid med forældre omkring deres barn og barnets 

skolegang. I dagligdagen benytter vi os af AULA, skolens hjemmeside og sociale medier. Derudover skal 

dialogen foregå pr. telefon, på forældremøder og til skole/hjem-samtaler. 

Vi kommunikerer ligeværdigt og respektfuldt med vores samarbejdspartnere – og åbent og ærligt med 

pressen. Vi ønsker at være en åben skole og prioriterer samarbejdet med det omgivende samfund og det 

lokale forenings- og kulturliv højt. 

Målgrupper: 
Børn, Forældre, kommende forældre, samarbejdspartnere, pressen og det omgivende samfund 

Skolens ansvar: 
 At kommunikation fra både medarbejdere og ledelse er ensartet og koordineret 

 At informationer om dagligdagen er let tilgængelig på de digitale platforme 

 At sproget er klart og præcist 

 At kommunikationen er rettidig, korrekt og målrettet 

Forældrenes ansvar: 
 At man som forælder engagerer sig i sit barns skolegang og møder op til forældremøder og andre 

sociale og faglige arrangementer, som skolen indbyder til. 

 At man som forældre søger information og holder sig orienteret om sit barns skolegang via AULA og 

Meebook. 

 At man som forælder deltager aktivt i den gensidige kommunikation mellem skole og hjem.  



 At man som forælder holder ”den gode tone” og har en ordentlig og respektfuld kommunikation 

med skolen og hinanden 

Børnenes ansvar: 
 At man som barn holder ”den gode tone” og har en ordentlig og respektfuld kommunikation med 

hinanden og de voksne på skolen 

 At man som elev er forpligtet til at arbejde med elevrådets indsatser – fx ”Vi skal tale pænt til/om 

hinanden”   
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